190 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  60/2014

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 060/2014,
no dia 05/12/2014 às 09horas, objetivando a Aquisição de materiais
de expediente e outros para atender as necessidades referentes ao
abastecimento anual da Secretaria Municipal de Educação - Escolas e
Creches conforme a demanda de consumo dos órgãos. Aos inte-
ressados o Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal de
Caravelas, sito à Rua Barão de Rio Branco, 65 - Centro, das 08 às
13horas.

Caravelas-BA, 21 de novembro de 2014.
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS N-os   68 E 69/2014

3

Municipal de Itapebi, a Av. Othon Cachoeira Costa, 204 - Bairro
Cidade Alta, onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no
horário das 08:00 às 12:00 a partir da data de publicação deste aviso.
Os demais atos serão publicados no diário próprio do município.
Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3286-1286.

Itapebi-BA, 21 de novembro de 2014.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado

do julgamento e adjudica a Licitação: PA n° 341/2014, Objeto: Con-
cessão para exploração e prestação do serviço de transporte coletivo
de passageiros no Município de Itapetinga, assim entendidos aqueles
executados por ônibus, micro-ônibus ou qualquer outro modo que
venha a ser implantado durante a vigência da concessão, colocados
permanentemente à disposição do cidadão. Secretaria Requisitante:
Secretaria Municipal de Governo - Gabinete do Prefeito. Valor da
Tarifa Proposta: R$ 2,25 para todas as linhas Urbanas e variando de
R$ 2,50 a 15,00, para as linhas rurais e distritais. Valor Estimado: R$

Nº 227, segunda-feira, 24 de novembro de 2014

ficial de vias em diversas Ruas do Povoado de Mata do Milho neste
Município; Data de Assinatura 01/10/14 - Data de encerramento
30/12/14 - Rui Dourado Araujo - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2014

PA n.º 378/2014.
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que no dia 10/12/2014, às 09hs, estará realizando li-
citação para prestação de serviços de engenharia para reforma do
Restaurante Popular, unidade Centro. Valor do Edital: R$ 20,00. In-
formações: Prefeitura Municipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro -
Juazeiro - BA. Fone (74) 3612-3652.

Juazeiro-BA, 21 de novembro de 2014.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO o

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado 49.714.632,00. PREGÃO PRESENCIAL N - 67/2014

através do Decreto nº 9.156, de 20 de Janeiro de 2014, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará a seguinte licitação: DIA
- 10.12.2014 HORÁRIO: 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA) LI-
CITAÇÃO Nº 128/2014 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2014
1111. OBJETO: Aquisição de Processadora para Revelação de Filme
de Raio-x para atender às necessidades da Policlínica do Tomba. DIA
- 10.12.2014 HORÁRIO: 15:30h (HORÁRIO DE BRASÍLIA) LI-
CITAÇÃO Nº 129/2014 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2014
1111 OBJETO: Aquisição de Insulina Glargina para atender às ne-
cessidade da Atenção Básica. DIA - 11.12.2014 HORÁRIO: 10:00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). LICITAÇÃO Nº 130/2014 1111 PRE-
GÃO  ELETRÔNICO  Nº  070/2014  1111.  OBJETO:  Aquisição  de
Leite Especial para atender às necessidade da Atenção Básica.O cre-
denciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site:
www.caixa.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informa-

Itapetinga-BA, 21 de novembro de 2014.
JOSÉ CARLOS CRUZ CERQUEIRA MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2014

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-

lizará a Licitação: Processo Administrativo nº PA 197/2014. Mo-
dalidade Tomada de Preços nº 009/2014 - Licitação  nº  197/2014.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para Execução das Obras de Ampliação de 04 (quatro)
Postos de Saúde nas Comunidades de Barra de Serinhaém, KM 25,

PP nº 067/2014, dia 05/12/2014, as 10:00h na Prefeitura
Municipal. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
refeições completas, gêneros alimentícios, material didático, locação
de micro-ônibus e vans e reprodução de testes cognitivos com a
finalidade de estruturar o Programa Brasil Alfabetizado. Valor do
Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de Licitações, fone: (74)
3657.1010, das 08 às 12 horas - Lapão-BA 20/11/2014.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO o-

ções no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h.

Itaberoê  e  Rio  do  Campo  no  Município.  Sessão  de  Abertura:
10/12/2014, às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada

PREGÃO PRESENCIAL N 37/2014

Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana-BA, 20 de novembro de 2014.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 20 de novembro de 2014

PARECER Nº 1326/PGM/2014 - DISPENSA DE LICITAÇÃO n°
36/PGM/2014. PARECER: 1326/PGM/2014 - Objeto: Aquisição do
medicamento PENICILINA 1.200.000 UI  (ampola). Empresa ven-
cedora: DISMEB COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA. Am-
paro Legal Art 59, IV, da Lei nº 9.433/05, considerando o parecer
emitido  pela  PGM  para  o  Fundo  Municipal  de  Saúde,  Ratifico  a
dispensa de licitação para o Objeto do Certame.

DENISE LIMA MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

OBJETO: Ampliação da unidade PSF localizada no distrito do Ca-
jueiro na cidade de Ibicaraí-Ba. A COMISSÃO PERMANETE DE
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada atra-
vés da Portaria nº. 006, de 23/04/2014, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando Tomada de Preço para o
objeto em epígrafe no dia 09/12/2014, às 09 horas (AM), na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na Pre-
feitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia  do
Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos
Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das
09:00 às 12:00 horas até o 72 h (setenta e duas horas) dia anterior a
data e horário da realização do Certame. Informações adicionais te-
lefone: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 21 de novembro de 2014.
DIONES SOUSA GUIMARÃES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI torna público
que  fará  realizar  licitação,  na  modalidade  Tomada  de  Preço  n.º
038/2014, tipo empreitada (Menor Preço Global), objetivando con-
tratação de empresa especializada em construção civil, para execução
da obra de construção de 01 (uma) Quadra Esportiva Coberta, neste
Município de Itapebi. Recebimento dos Envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços serão entregues no dia 10/12/2014, às 10:00h,
data em que será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura

na Praça  Rui  Barbosa, nº  33,  Bairro Centro,  (Em  cima  da Caixa
Econômica Federal) CEP 45.435-000, na Cidade de Ituberá-Ba Fax
(73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às
13:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal. Contatos: Vadilson
Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

Ituberá-BA, 21 de novembro de 2014.
VADILSON TELES SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 182/2014. Mo-
dalidade Pregão Presencial nº PP 028/2014 - Licitação nº 182/2014.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de seguro total de 16 (dezesseis) veículos,
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Ituberá. Sessão de
Abertura: 05/12/2014, às 08:00 horas. Local: Unidade Administrativa,
situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da
Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba
Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às
13:00 horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles,
Tel. 0XX73 - 3256-8104.

Ituberá-BA, 21 de novembro de 2014.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014

Repetição

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara, REPUBLICA a To-
mada de Preços no- 8/2014, cujo objeto trata Execução de Montagem
Eletromecânica para Instalação  de Padrão de  Medição de  Energia
Elétrica no Mercado de Carnes desta cidade. Abertura das propostas
dia 10.12.2014 às 09:30hs, na sala de licitações, situada à Pça. JJ
Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram-se à
disposição dos interessados o edital e seus anexos, ao preço de R$
50,00 ( cinquenta reais).

Jaguaquara, 21 de novembro de 2014.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao contrato Nº 52/2014. T. P. Nº 06/14 - Con-
tratante: Prefeitura Mun. de João Dourado Bahia, Emp. Contratada:
WRW Construtora LTDA-ME; Contrato Nº 52/2014 - Objeto: Pror-
rogação de 90 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em
decorrência de Atrasos na liberação dos recursos - Convênio Nº
110/2014, relativo à Pav. em paralelepípedos com drenagem super-

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial -

Nº 037/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada para
locação de  02  (dois)  veículos especiais  tipo  reboque  prancha,  ca-
pacidade para remoção de veículos de passeio e utilitário. Sessão de
Abertura: 05/12/2014 às 09 horas (Horário da Bahia). Local: Praça
Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia.
Retirada do Edital: O edital encontra-se disponível na sede da CO-
PEL - Comissão Permanente de Licitação, situada Praça Martiniano
Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas- Bahia,
no horário das 08:00 às 14:00 horas, trazendo uma mídia para dis-
ponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:
copelpmlf@gmail.com, após o devido preenchimento do recibo com
dados da interessada. Tel.: (71) 3288-8792/90.

Lauro de Freitas, 19 de novembro de 2014.
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  54/2014

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de

licitação Pregão Presencial n°. 054/2014, tipo: menor preço por lote,
objeto: aquisição de bolsas, drenos, equipos, sondas e materiais cor-
relatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de
Saúde. Sessão dia 09/12/2014, às 08:00hs. Edital completo poderá ser
lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00.
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.

PREGÃO PRESENCIAL No-  55/2014

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 055/2014, tipo: menor preço por lote,
objeto: aquisição de material descartáveis (seringas, cateter intrave-
noso, jaleco, agulhas, fios cirúrgicos e scalp), visando manter os
órgãos do Fundo Municipal de Saúde. Sessão dia 09/12/2014, às
14:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas
pelo telefone: (77) 3473-1461.

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 056/2014, tipo: menor preço por lote,
objeto: aquisição de material saneante, destinados à manutenção dos
órgãos do Fundo Municipal de Saúde. Sessão dia 10/12/2014, às
08:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas
pelo telefone: (77) 3473-1461.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014112400190

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-11-24T08:40:52-0300